5613

Register Number:

Name of the Candidate:

B.Com. DEGREE EXAMINATION, May 2015

(FIRST YEAR)

(PART - III)

140 / 540: ELEMENTS OF ACCOUNTANCY

(Old Regulations) (Common with B.Com (O.R), B.Com A&F (O.R), B.B.S / B.Com. B.S.(O.R), B.M.M / B.Com M.M(OR))

Time: Three hours Maximum: 100 marks

Answer any FIVE questions

 $(5 \times 20 = 100)$

- 1. What are the methods of depreciation? Explain any two methods in detail.
- 2. Krishna draws a bill of exchange of Vignesh for ₹12,000 on 1st March 2011 for two months. The bill was accepted and returned to Vignesh. On 7th March Krishna discounts the bill with his bankers at 10%. On the due date Vignesh dishonurs the bill and Krishna incures ₹200 expenses by way of noting charges. Vignesh agrees to pay ₹5,200 cash immediately and accepts a new bill for ₹5,000 for one month on the same date.

The second bill was duly honoured. Pass journal entries in the books of Krishna and Vignesh.

3. The following is the Trail balance of M/s Rajan Agencies as on 31.03.2014.

	Dr.	Cr.
Capital and drawings	18,000	1,00,000
Buildings	15,000	
Furniture and fittings	7,500	
Motor van	25,000	
Loan from Arun @ 12% interest		15,000
Interest paid on above	900	
Sales and purchases	75,000	1,00,000
Opening stock	25,000	
Establishment expenses	15,000	
Wages	2,000	
Insurance	1,000	
Commission received		7,500
Debtors and creditors	28,100	10,000
Bank balance	20,000	
	2,32,500	2,32,500

Adjustment:

- a) Closing stock as on 31.03.2014 was ₹32,000.
- b) Outstanding wages ₹500.
- c) Prepaid Insurance ₹300.
- d) Commission received in advance ₹800.
- e) Provide depreciation on Building 2 ½ % furniture 10% and motor van 10%.
- f) Charge interest on Capital 10% and charge interest on drawings ₹500.

Prepare Final Accounts.

- A company purchased a building and machinery on 01.01.2011 for ₹15,00,000. The value of Machinery is ₹1,20,000. Depreciation is to be provided at 10% p.a. on written down value. Due to repairs in machinery at the beginning of fourth year it was sold for ₹35,480. Show the building and machinery account for four years.
- Ranjith of Calcutta sent a consignment of wool to Neeraj of Singapore costing ₹1,000. The invoice price was made by adding 25% to the cost. The expenses incurred by Ranjith were packing ₹24/-, carriage etc., ₹16/- insurance ₹12/- and other expenses ₹26/-.
 - After 3 months he received on Account sales intimating half of goods sold for ₹900 and expenses incurred by the consignee were freight ₹30/- fire, insurance by ₹18/- and other expenses ₹10/-. His commission was 6% on sales and delcredere commission 2%.
- Murugan is partner in a firm. He has withdrawn the following amounts from the firm for his private use for the half year ending 30th june 2010.

	₹
January 15	15,000
January 28	20,000
February 18	13,000
March 15	7,000

	₹
April 25	20,000
May 2	15,000
June 30	10,000

Calculate the average due date and interest on drawings upon 30th June 2010 at 6% per annum.

தமிழாக்கம்

எவையேனும் **ஐந்து** வினாக்களுக்கு விடையளிக்க (5 × 20 = 100)

- 1. தேய்மான முறைகள் யாவை? அவற்றில் ஏதேனும் இரண்டு முறைகளை பற்றி விரிவாக எழுதுக.
- 2. கிருஷ்ணா என்பவர் விக்னேஷ் மீது ரூ12,000 க்கு 2 மாத மாற்றுச் சீட்டினை மார்ச் 1, 2011 அன்று எழுதினார். விக்னேஷ் அதனை ஏற்று கிருஷ்ணாவிற்கு

திருப்பி அனுப்புகின்றார். மார்ச் 7ந் தேதி இம்மாற்றுச் சீட்டினை கிருஷ்ணா வங்கியில் 10%க்கு தள்ளுபடி செய்கிறார். முதிரிவின் போது விக்கேஷ் இம்மாற்றுச் சீட்டினை மறுக்கிறார். குறிப்பு கட்டணம் ரூ.200 கிருஷ்ணா செலுத்துகிறார். விக்கேஷ் உடனடியாக ரூ.5,200 ரொக்கம் கொடுத்து ஒரு புதிய மாற்றுச் சீட்டினை ரூ5,000க்கு ஒரு மாத தவணைக்கு அன்றே ஏற்கின்றார்.

இரண்டாவது மாற்றுச்சீட்டு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது. இதற்கான முதற்குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளை கிருஷ்ணா மற்றும் விக்கேஷ் ஏடுகளில் எழுதவும்.

3. இராஜன் லிமிடெட்டில் இருப்புச் சோதனை 31.03.2014. அன்று கீழ்க்கண்டவாறு இருந்தது.

	பற்று	வரவு
மூலதனம் மற்றும் எடுப்பு	18,000	1,00,000
கட்டங்கள்	15,000	
அறைகலன்கள்	7,500	
மோட்டார் வேன்	25,000	
அருணிடமிருந்து கடன் 12% வட்டி விகிதத்ததில்		15,000
மேற்கண்ட கடனுக்கு வட்டி செலுத்தியது	900	
விற்பனை மற்றும் கொள்முதல்	75,000	1,00,000
தொடக்க சரக்கு	25,000	
நிறுவன செலவுகள்	15,000	
கூலி	2,000	
காப்பீடு	1,000	
தள்ளுபடி பெற்றது		7,500
கடனாளிகள் மற்றும் கடனீந்தோர்கள்	28,100	10,000
வங்கி இருப்பு	20,000	
	2,32,500	2,32,500

சரிகட்டல்கள் :

- அ) இறுதி சரக்கிருப்பு 31.03.2014 ரூ.32,000.
- ஆ) கூலி நிலுவை பாக்கி ரூ.500.
- இ) (முன்கூட்டி செலுத்திய காப்பீட்டுக் கட்டணம் ரூ.300.
- ஈ) முன்கூட்டியே பெற்ற தள்ளுபடி ரூ.800.
- உ) கட்டிடத்தின் மீதான தேய்மானம் 2½ % அறைகலன் 10% மேலும் மோாட்டார்வேன் 10% ஆகியவைகளுக்கு வகை செய்க.
- ஊ) மூலதன வட்டி 10% மேலும் எடுப்பு மீதான வட்டி ரூ.500 இறுதிக் கணக்குகளை தயார் செய்க.

- 4. 1.1.2011 அன்று ஒரு நிறுவனம் கட்டிடம் மற்றும் இயந்திரத்தை ரூ15,00,000 க்கு வாங்கியது. இயந்திரத்தின் மதிப்பு ரூ.1,20,000 ஆகும். குறைந்தசெல் இருப்பு முறையில் தேய்மானம் 10% வீதம் கணக்கிடப்படுகிறது. நான்காம் ஆண்டு ஆரம்பத்தில் இயந்திரம் பழுதடைந்ததால் ரூ.35,480க்கு விற்கப்பட்டது. நான்கு ஆண்டுகளுக்கான சொத்துக் (கட்டிடம் மற்றும் இயந்திரம்) கணக்கைத் தயார் செய்க.
- 5. கொல்கத்தாவிலுள்ள இரஞ்சித் சிங்கப்பூரிலுள்ள நீரஜ்ஜிக்கு ரூ1,000 மதிப்புள்ளச் சரக்குகளை அனுப்பீடு முறையில் அனுப்பினார். அடக்க விலையோடு 25% இலாபம் கூட்டி இடாப்பு விலைக் குறிக்கப்பட்டது. இரஞ்சித்தின் செலவுகளாவன. கட்டுமானம் ரூ24. தூக்குக்கூலி ரூ.16 காப்பீடு ரூ.12 இதர செலவுகள் ரூ.26. மூன்று திங்களுக்குப் பின்னர் அவர் ஒரு அனுப்பீட்டு கணக்கறிக்கையைப் பெற்றார். அதன்படி பாதிச் சரக்குகள் ரூ.900க்கு விற்கப்பட்டன என அறிந்தார். அனுப்பப்பெறுநரின் செலவுகள் : சத்தம் ரூ.30 தீக்காப்பீடு ரூ.18, இதர செலவுகள் ரூ.10 விற்பனையில் 6% சாததாரணக் கழிவும் 2% பிணைக்கழிவும் பெற்றிட அவருக்கு உரிமையுண்டு.
- 6. முருகன் ஒரு நிறுவனத்தில் கூட்டாளி, 30.06.2010 முடிவுள்ள அரை ஆண்டில் அவர் தன் சொந்த செலவிற்காக எடுத்துக்கொண்ட தொகை கீழே தரப்பட்டுள்ளது.

	ரூ
ஜனவரி 15	15,000
ஜனவரி 28	20,000
பிப்ரவரி 18	13,000
மார்ச் 15	7,000

	ரூ
ஏப்ரல் 25	20,000
மே 2	15,000
ஜீன் 30	10,000

சராசரி தவணை தேதியைக் காண்க. ஆண்டொன்றுக்கு 6% வட்டி கணக்கிடுக.

\$\$\$\$\$\$\$